-&luz Wel/À~ adátt2ct  - sp
- g7ctifital L9racim

MOÇÃO DE PESAR

Camara Municipal de Ibitinga

1110 111 111 NEIN II 111
Protocolo Geral n° 2637/2018

Data: 20/08/2018 Horário: 17:09
Legislativo - MOC 395/2018

Externa pesar pelo falecimento de Júlio César Nigro Mazzo, o querido Mazzinho, ex-prefeito de
Itápolis, externando condolências à família.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: À Família Mazzo, extensivo a esposa e filhos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi com profundo sentimento de tristeza que recebi a notícia lamentável do falecimento
do querido JÚLIO CÉSAR NIGRO MAZZO, muito conhecido como Mazzinho, ocorrido no último
dia 18 de agosto deste ano.

Mazzinho partiu precocemente, aos 58 anos de idade. Deixa viúva a Senhora Cileni,
quem teve três filhos: Caio, Evaristo e Bianca, e deixa saudades a amigos, demais familiares e a todos
que o cercaram.

Era pessoa alegre e fazia muita farra com o seu Trio-Elétrico Kachotão, levando música
e felicidade para qualquer lugar. Foi prefeito da cidade de Itápolis no mandato de 2013-2016 e sua
partida comoveu a todos, pois era um homem com um círculo de amizades muito grande, inclusive sua
morte repentina aconteceu na cidade de Barretos, onde estava trabalhando e animando a festa do peão
tradicional do local, com seu Kachotão.

Mazzinho pertencia a uma família tradicional e era uma pessoa estimada, querida,
homem de hábitos simples, coração generoso, extremamente amigo, valores estes que são de grande
consolo para os que o conheceram e conviveram, porque ele estará sempre vivo na memória de todos
nós.

Dono de uma simpatia sem igual deixa uma la
amigos, pois perdemos uma pessoa que ao longo da sua vida
amigo de todos nós e é, pois, justa a homenagem póstuma de
este cidadão que está a merecer, a saudade de seus amigos e

de saudades entre parentes e
o para a sociedade. Foi grande

asa, representante dos munícipes, a
íticos de nossa cidade.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da ,Jt,&teta Wee/feúdte,a ~-ya - SSP
_ tcokti L9racwwaia4 Odow4u4 _

Ante o exposto e tantas outras realizações, solicito que seja registrada nesta Moção de
Pesar, a profunda tristeza pela passagem do estimado JÚLIO CÉSAR NIGRO MAZZO, o Mazzinho,
um grande homem e eterno amigo, externando que o seu legado, de lutas, ensinamentos e vitórias,
estará eternizado na história do Município de Itápolis e em nossos corações.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 20 de agosto de 2018.

CO ANT NIODA FONSECA
Ver ador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2